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Szanowni Państwo,

jesteśmy zaszczyceni mogąc gościć Państwa na Regionalnym Forum Biznesowym w 
Warszawie, które współorganizują wraz z nami Krajowa Izba Gospodarcza oraz Roadshow 
Polska.
Kluczowym zadaniem Forum jest budowa relacji pomiędzy przedsiębiorcami, 
przedstawicielami władz samorządowych i sektorem finansów. Program Forum został 
zbudowany tak, by umożliwić wymianę informacji na temat aktualnej sytuacji ekonomicznej 
i gospodarczej oraz podzielenie się opiniami dotyczącymi codziennej praktyki działania w 
biznesie, co pozwoli nam lepiej poznać wzajemne oczekiwania.
W strategii Banku Millennium sektor MŚP zajmuje szczególne miejsce. Dynamika jego 
rozwoju oraz stale rosnąca rola w gospodarce skłoniła nas do przygotowania specjalnej 
oferty współpracy z firmami tego sektora. Program ten poparty został emisją akcji o wartości 
1 mld zł, której celem było zwiększenie środków na rozwój akcji kredytowej, adresowanej 
głównie do firm tego segmentu rynku, a także środkami z Europejskiego Banku Odbudowy 
i Rozwoju oraz Europejskiego Banku Inwestycyjnego.
Chcemy budować naszą współpracę w oparciu o zrównoważone i obopólnie korzystne relacje 
biznesowe. Zacznijmy więc od wymiany poglądów. Życzę wszystkim ciekawego spotkania i 
udanej dyskusji.

Szanowni Państwo,

jest mi niezmiernie miło gościć Państwa na Mazowszu, na ostatnim, podsumowującym 
całoroczny cykl, spotkaniu poświęconym rozwojowi przedsiębiorczości w Polsce. 
Mazowsze jest największym i najbardziej dynamicznie rozwijającym się województwem 
w naszym kraju. To miejsce niezwykle atrakcyjne dla przedsiębiorców - ponad pół miliona 
firm, reprezentujących wszelkie gałęzie gospodarki, zdecydowało się na prowadzenie swojej 
działalności właśnie tutaj. Region przyciąga nie tylko największych inwestorów krajowych, 
lecz także zagranicznych, którzy doceniają położenie geograficzne, chłonność rynku, 
rozwijającą się infrastrukturę telekomunikacyjną oraz najbardziej produktywne zasoby 
ludzkie.
Władze Mazowsza przywiązują szczególną uwagę do współpracy ludzi biznesu i samorządów 
lokalnych. Stanowi ona filar wielu inwestycji lokalnych i regionalnych, a tym samym przyczynia 
się znacząco do rozwoju całego województwa. Dlatego dbamy, by dialog był ożywiony 
i obejmował jak najwięcej dziedzin życia publicznego. Spotkania, takie jak dzisiejsze, są 
doskonałą okazją do wymiany doświadczeń, integracji środowisk biznesowych, określenia 
potrzeb przedsiębiorców na forum publicznym, a tym samym służą lepszemu ich rozpoznaniu 
przez przedstawicieli samorządu oraz władz centralnych. 
Dziękuję organizatorom i panelistom za przybliżenie istotnych zagadnień dla prowadzenia 
polityki rozwoju przedsiębiorczości w Polsce i jej poszczególnych regionach. Wierzę, że takie 
inicjatywy zmobilizują nas wszystkich do jeszcze bardziej wytężonej pracy, a także przyczynią 
się do dalszego prężnego rozwoju przedsiębiorczości oraz wzrostu konkurencyjności 
gospodarki zarówno na Mazowszu, jak i w innych województwach.
Życzę owocnych dyskusji i płynących z nich wielu konstruktywnych wniosków.

Marszałek Województwa Mazowieckiego

Adam Struzik

Bogusław Kott

Prezes Zarządu Banku Millennium
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Szanowni Państwo,

w imieniu Roadshow Polska pragnę serdecznie podziękować za uczestnictwo w dzisiejszym 
spotkaniu, które mam nadzieję, spełni Państwa oczekiwania. Dzisiejsze spotkanie jest 
ostatnim ze zorganizowanych w 2011 roku, obejmujących niemal całą Polskę, Regionalnych 
Forów Biznesowych.
Składam również podziękowania współorganizatorom, Bankowi Millennium oraz Krajowej 
Izbie Gospodarczej za wsparcie merytoryczne i finansowe, które umożliwiło zorganizowanie 
w wielu regionach Polski tego cyklu spotkań, włącznie z dzisiejszym wydarzeniem. Dziękuję 
także władzom samorządowym, które wsparły naszą inicjatywę.
W ciągu tego roku, w 15-stu  miastach Polski spotkaliśmy się w gronie przedstawicieli 
samorządów, izb gospodarczych, sektora finansowego, przedsiębiorców oraz świata nauki 
wymieniając poglądy i cenne doświadczenia. Jestem przekonana, że dzięki temu, wielu 
uczestników miało okazję spojrzeć na różne aspekty gospodarki i przedsiębiorczości z 
całkiem nowej perspektywy. 
Niezwykle cenne są dla nas opinie takie jak Pana Piotra Krzystka, Prezydenta Miasta Szczecin, 
który powiedział o Regionalnym Forum Biznesowym: „Cieszę się, że to wydarzenie gości w 
naszym mieście, bowiem konferencje Roadshow Polska, z edycji na edycję, stają się coraz 
ważniejszym głosem w dyskusji o rozwoju biznesu i przedsiębiorczości w Polsce.” 
Bardzo nas cieszy i cenimy fakt, iż władze samorządowe niemal bez wyjątku dostrzegły 
znaczenie dialogu z przedsiębiorcami i sektorem finansowym oraz dołożyły wszelkich 
starań, by konferencje były merytoryczne i odniosły pełen sukces.
Mam nadzieję, iż Forum okazało się „miejscem konstruktywnych dyskusji o biznesie, 
nawiązywania współpracy i narodzin nowych pomysłów” - jak tego życzył nam Pan Rafał 
Dutkiewicz, Prezydent Miasta Wrocławia.
Życzę owocnego spotkania i do zobaczenia na kolejnych, przyszłorocznych edycjach 
Regionalnego Forum Biznesowego.

Prezes Zarządu Roadshow Polska

Éva Krisztina Aboo

Szanowni Państwo,

cieszę się, że Krajowa Izba Gospodarcza mogła wspierać swoją wiedzą i doświadczeniem 
organizację Regionalnych Forów Biznesowych 2011. Dotychczasowe spotkania, które odbyły 
się w najważniejszych ośrodkach gospodarczych naszego kraju, potwierdziły, że dyskusja 
na temat rozwoju przedsiębiorczości oraz możliwości jej wsparcia, prowadzona pomiędzy 
przedsiębiorcami, przedstawicielami władz samorządowych i sektorem finansów jest nadal 
aktualna i – co najważniejsze – potrzebna polskiemu biznesowi. Szczególnie w niespokojnym 
okresie, w jakim znajduje się obecnie europejska i polska gospodarka. 
Z jednej strony przedsiębiorczość w Polsce wciąż napotyka na wiele barier, z drugiej zaś 
nasz kraj oferuje wiele możliwości rozwoju biznesu. Mam nadzieję, że w trakcie spotkań, 
organizowanych w ramach Regionalnego Forum Biznesowego 2011, udało nam się 
zidentyfikować i pokazać te szanse wszystkim Uczestnikom.

Prezes Krajowej Izby Gospodarczej

Andrzej Arendarski
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18.00 – 18.10 Oficjalne powitanie uczestników Forum
•	 Adam Struzik, Marszałek Województwa Mazowieckiego
•	 Bogusław Kott, Prezes Zarządu Banku Millennium

18.10 – 18.30 Wystąpienie Gościa Honorowego
„Grecja, Portugalia, Włochy,... a Polska”

•	 Prof. Witold Orłowski, Członek Rady Gospodarczej przy Premierze Donaldzie Tusku, 
Główny Doradca Ekonomiczny PricewaterhouseCoopers Polska

18.30 – 19.30 Rozwój regionalny i rozwój miasta oraz wsparcie lokalnej przedsiębiorczości  
Panel dyskusyjny

	Szanse i zagrożenia dla przedsiębiorstw w kontekście aktualnych wydarzeń w Europie 
i na świecie oraz sytuacji ekonomiczno-gospodarczej w Polsce

	Priorytety i główne cele rozwoju miasta stołecznego i regionu oraz szanse 
uczestnictwa przedsiębiorców w tym procesie

	Narzędzia i sposoby wspierania rozwoju regionalnego preferowane przez Urząd 
Miasta oraz Urząd Marszałkowski

	Ryzyko kursowe w kontekście ostatnich wahań i niepewności oraz rola instrumentów 
finansowych

	Możliwości rozwoju przedsiębiorstw a konieczność minimalizowania ryzyka w 
warunkach dużej zmienności

	Wzrost gospodarczy i rozwój przedsiębiorstw w kontekście inwestycji unijnych i 
alternatywnych źródeł finansowania: programy krajowe i wojewódzkie, środki unijne 

•	 Moderator: Wojciech Szeląg, Szef Redakcji Ekonomicznej Polsat News
•	 Adam Struzik, Marszałek Województwa Mazowieckiego
•	 Andrzej Arendarski,  Prezes Krajowej Izby Gospodarczej
•	 Andrzej Gliński, Członek Zarządu Banku Millennium
•	 Grzegorz Maliszewski, Główny Ekonomista Banku Millennium

19.30 – 20.00 Wystąpienie Gościa Honorowego
„Trzy lata na reformy - epokowa szansa dla Polski, wyzwanie dla rządu”

•	 Adam Szejnfeld, Poseł na Sejm RP

20:00 Koktajl

Program Regionalnego Forum Biznesowego
Warszawa, 8 grudnia 2011 r.
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Regionalne Forum Biznesowe
maj-grudzień 2011 r. 
W okresie od maja do grudnia 2011 r. Roadshow Polska we 
współpracy z Krajową Izbą Gospodarczą, Bankiem Millen-
nium oraz przedstawicielami władz samorządowych pod 
honorowym patronatem Ministerstwa Gospodarki oraz Mini-
sterstwa Rozwoju Regionalnego i Banku Światowego zorga-
nizowały cykl spotkań z przedsiębiorcami pod nazwą Regio-
nalne Forum Biznesowe w miastach wojewódzkich Polski.
Regionalne Forum Biznesowe to platforma dyskusji o szansach 
i barierach rozwoju lokalnej przedsiębiorczości, możliwościach 
jej wsparcia, a także o pozyskiwaniu środków i technikach finan-
sowania przedsięwzięć gospodarczych. Kluczowym zadaniem 
Forum jest budowa wzajemnych relacji i wymiana doświadczeń 
pomiędzy przedsiębiorcami, przedstawicielami władz samorzą-
dowych i sektorem finansów. Spotkanie inaugurujące cykl od-
było się w Krakowie 10 maja 2011 r. Wydarzenie zostało zorga-
nizowane we współpracy z Urzędem Miasta Krakowa. Spotkanie 
uświetniła obecność przedstawicieli władz samorządowych oraz  
wystąpienia m.in: Andrzeja Arendarskiego, Prezesa Krajowej Izby 
Gospodarczej oraz prof. Dariusza Rosatiego. W kolejnych spotka-
niach wzięli także udział liczni przedstawiciele lokalnych władz 
oraz przedsiębiorstw, znający doskonale specyfikę prowadzenia 
działalności gospodarczej w danym regionie. Częścią każdego 
spotkania była m.in. debata panelowa moderowana przed redak-
tora Wojciecha Szeląga, szefa redakcji ekonomicznej Polsat News, 
w której brali udział przedstawiciele urzędów miast, urzędów 
marszałkowskich, prezesi lokalnych izb przemysłowo – handlo-
wych oraz przedstawiciele Banku Millennium. Każdemu ze spo-
tkań towarzyszyło także wystąpienie lokalnego przedsiębiorcy. W 
zależności od miasta  w spotkaniach brało udział od 100 do 300 
lokalnych przedsiębiorców. Relacje z wydarzeń oraz galerię zdjęć 
można obejrzeć na stronie www.roadshowpolska.pl.

www.roadshowpolska.pl  •  www.polishinvestforum.pl

Organizatorzy:



Piotr Uszok 
Prezydent Miasta Katowice

„To dla mnie wielki zaszczyt powitać w Katowicach 
tak wielu znamienitych gości świata biznesu oraz
przedstawicieli władz publicznych, uczestniczą-
cych w Regionalnym Forum Biznesowym. Forum 
jest doskonałą okazją do swobodnej komunikacji 
oraz wymiany doświadczeń przez dwa wzajemnie 
oddziaływujące na siebie sektory: prywatny i pu-
bliczny. Wydarzenie to stwarza nam doskonałe 
możliwości do budowania relacji oraz kontynu-
owania dialogu.”

Piotr Uszok, Prezydent Miasta Katowice

Wojciech Szeląg 
Szef Redakcji Ekonomicznej Polsat News

Bogusław Kott, Prezes Zarządu Banku Millennium

Andrzej Arendarski, Prezes Krajowej Izby Gospodarczej

prof. Dariusz Rosati

Bogusław Kott 
Prezes Zarządu Banku Millennium

„Kluczowym zadaniem Forum jest budowa relacji pomiędzy 
przedsiębiorcami, przedstawicielami władz samorządowych 
i sektorem fi nansów.”
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And rzej Arend arski 
Prezes Krajowej Izby G ospodarczej

„W trakcie spotkań chcemy przekonać przedsiębiorców, że innowacyjność jest warunkiem sine qu a non 
dalszego dynamicznego rozwoju polskiej gospodarki. C ieszę się, że Krajowa Izba G ospodarcza może 
wspierać swoim autorytetem i doświadczeniem Regionalne Forum Biznesowe. D wa lata temu, w naszych 
dokumentach programowych, po raz kolejny założyliśmy, że naszymi priorytetami staną się: innowacyj-
na gospodarka oraz ochrona własności intelektualnej. Konsekwentnie podążamy tą drogą i pragniemy 
przekonać do pójścia nią polski biznes.”

T ad eusz T ruskolaski 
Prezydent Miasta Białegostoku
 
„N iezmiernie mi miło, iż Roadshow Polska 
wspólnie z Krajową Izbą G ospodarczą 
i Bankiem Millenium zorganizowało Re-
gionalne Forum Biznesowe w Białymsto-
ku. (… … ) nasz samorząd zdecydował się 
na czynne włączenie się w tę inicjatywę. 
(… ..) D ialog i wymiana doświadczeń pomię-
dzy przedsiębiorcami, przedstawicielami 
władz samorządowych i sektorem fi nansów 
stanowi doskonały fundament do utrwa-
lania rozwojowych tendencji regionu.” T adeusz T ruskolaski, Prezydent Miasta Białegostoku

Piotr Grzymowicz, Prezydent O lsztyna

Piotr Krzystek, Prezydent Miasta Szczecin

Ev a Krisztina Ab oo
Prezes Roadshow Polska

„Mamy nadzieję, że Forum wpisze się 
w kalendarz miast na kolejne lata jako 
coroczne wydarzenie .”
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Marek C ieśl ak, Wiceprezydent Miasta Ł odzi Andrzej Gliń ski, C złonek Zarządu Banku Millennium

Piotr Krzys tek
Prezydent Miasta Sz czecin

„Regionalne Forum Biznesowe jest doskonałą okazją, by rozmawiać o rozwoju  
ekonomicznym metropolitalnego S zczecina, a także by poszerzyć hory-
zonty oraz poznać dobre praktyki, szanse i możliwości osiągania sukcesów 
przedsiębiorców z całego kraju. C ieszę się, że to wydarzenie gości w na-
szym mieście, bowiem konferencje Roadshow Polska, z edycji na edycję, 
stają się coraz ważniejszym głosem w dyskusji o rozwoju biznesu i przed-
siębiorczości w Polsce.”

Boż ena L ubliń ska-Kasprzak, Prezes PARP

Dorota Ryl, Wicemarszałek Wojewó dztwa Ł ó dzkiego
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Miec zys ław Struk 
Marszałek Województwa Pomorskiego

„Bardzo cieszy mnie Państwa obecność na Regionalnym Forum 
Biznesowym, które jest przedsięwzięciem znakomicie wpisującym 
się w działania na rzecz rozwoju gospodarczego podejmowane 
w naszym województwie.” 

Robert Ś wiechowicz, C złonek Zarządu, 
Dyrektor F inansowy PESA Bydgoszcz SA

Roman C iepiela 
Wicemarszałek Wojewó dztwa Małopolskiego

Ryszard Ś wilski, C złonek Zarządu 
Wojewó dztwa Pomorskiego

T adeusz Donocik, Prezes Regionalnej 
Izby Gospodarczej w Katowicach

Bogusław Kott, Prezes Zarządu Banku Millennium 
Edward H artwich, Wicemarszałek Wojewó dztwa Kujawsko-Pomorskiego

Mic h ał Zaleski 
Prezydent Miasta Torunia 

„Biznes i jego otoczenie potrzebu-
ją aktywnych i klarownych relacji 
zarówno z sektorem fi nansowym, 
jak i lokalną administracją sa-
morządową. Regionalne Forum 
Biznesowe w Toruniu odpowiada 
na tę potrzebę, będąc formułą 
spotkania wszystkich tych, któ-
rym zależy zarówno na rozwoju 
ich fi rm, jak i naszego miasta 
oraz regionu.” 

Michał Zaleski, Prezydent Miasta T orunia
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Rafał Bruski 
Prezydent Bydgoszczy

„Regionalne Forum Biznesowe to miejsce zetknięcia dwóch 
światów - przedstawicieli szeroko rozumianego sektora 
biznesu i reprezentantów administracji samorządowej. (… ..) 
G orąco zachęcam do współtworzenia tego niezwykłego 
wydarzenia.”

Krzys ztof  Ż uk 
Prezydent Miasta L ublin 

„Proszę przyjąć moje słowa uzna-
nia dla inicjatywy Regionalnego 
Forum Biznesowego w L ublinie.” 

 Jerzy Stę pień , Wiceprezydent Miasta Poznania

Marek Ustrobiń ski 
Zastę pca Prezydenta Miasta Rzeszowa

Rafał Bruski, Prezydent Bydgoszczy
Joao Bras Jorge 
Wiceprezes Zarządu Banku Millennium

Krzysztof Ż uk, Prezydent Miasta L ublin
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Ad am Struzik, Marszałek 
Województwa Mazowieckiego  

„Dz iękuję organizatorom i pane-
listom za przybliżenie istotnych 
zagadnień  dla prowadzenia poli-
tyki rozwoju przedsiębiorczości w 
Polsce i jej poszczególnych regio-
nach. Wierzę, że takie inicjatywy 
zmobilizują nas wszystkich do 
jeszcze bardziej wytężonej pracy, 
a także przyczynią się do dalsze-
go prężnego rozwoju przedsię-
biorczości oraz wzrostu konku-
rencyjności gospodarki zarówno 
na Mazowszu, jak i w innych wo-
jewództwach.”

Wojc iec h  Szc zurek 
Prezydent Miasta G dyni

„Z uwagą i zainteresowaniem przyjąłem informację o organizacji przez Roadshow Polska wspólnie z Krajową Izbą 
G ospodarczą i Bankiem Millenium Regionalnego Forum Biznesowego.
N iezwykle ważne są inicjatywy będące platformą do dyskusji o szansach lokalnej przedsiębiorczości, możliwościach jej 
wsparcia i rozwoju, pozyskiwaniu środków fi nansowych i realizacji przedsięwzięć gospodarczych. Istotna jest także wymia-
na doświadczeń i dyskusja pomiędzy przedsiębiorcami, przedstawicielami władz samorządowych i sektorem fi nansów.”

Adam Szejnfeld 
Poseł na Sejm RP

Prof. Witold O rłowski 
C złonek Rady Gospodarczej 
przy Premierze Donaldzie T usku, 
Głó wny Doradca Ekonomiczny 
PricewaterhouseC oopers Polska

Joanna C ichocka-Gula, Wiceprezydent Miasta Sopotu

Adam Struzik 
Marszałek Wojewó dztwa Mazowieckiego

Regionalne 
Forum 

Biznesowe 
2011    
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Patronaty Honorowe cyklu:

Współorganizatorzy poszczególnych wydarzeń cyklu:
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Co charakteryzuje województwo mazowieckie? Dynamiczny rozwój, energiczne reagowanie na potrzeby 
rynku, perspektywiczne myślenie, planowanie oparte na społecznym dialogu i tworzenie warunków 
sprzyjających postępowi. Tytuł „Samorząd Zrównoważonego Rozwoju 2011” nie tylko zobowiązuje, ale też 
potwierdza konkurencyjność regionu i zachęca do lokowania właśnie tutaj biznesowego kapitału. 

Jesteśmy krajowym liderem
Każdego roku pracownicy Wydziału Administracji i Nauk Społecznych Politechniki Warszawskiej ogłaszają Ranking 
Zrównoważonego Rozwoju Jednostek Samorządu Terytorialnego. Celem porównania jest analiza głównych czynników 
postępu, ocena efektywności działania oraz prezentacja jednostek najlepiej rozwiniętych. Ranking bazuje na niezależnych 
danych GUS, a jego wynik odzwierciedla, w sposób wiarygodny i przekrojowy, ogólny rozwój wszystkich polskich samorządów. 
W bieżącym roku pozycję krajowego lidera w kategorii województw zajęło województwo mazowieckie. Warto podtrzymać tę 
tendencję, bo region, który wypracuje własną, rozpoznawalną markę przyciąga inwestorów i gospodarczo rozkwita.

Sytuacje trudne? Podejmujemy wyzwania!
Stawiamy na partnerstwo – w skali lokalnej i międzyregionalnej. 
Dialog jest czasem trudny, ale zawsze wart wysiłku. Dziś nabiera 
szczególnego znaczenia, bo przed województwem stoi wiele wyzwań. 
Cel? Postęp, konkurencyjna gospodarka, równe szanse, ale też szacunek 
dla efektów podejmowanych wysiłków. Do pracy mobilizują zapisy 
strategii „Europa 2020” oraz dążenie do zakwalifikowania Mazowsza 
do grupy tzw. regionów przejściowych w kolejnej perspektywie 
programowania.

Region realnego sukcesu, modernizacji i dobrobytu
Mazowszanie wiedzą, że działać trzeba systemowo, rzetelnie i 
spójnie. Od atrakcyjności lokalnych gospodarek oraz umiejętności 
współpracy zależy przecież przyszłość ogólnokrajowych przedsięwzięć 
technologicznych. Wielką otwartą platformą innowacyjną jest dziś 
Internet. Funkcjonowanie w sieci stało się absolutną koniecznością, 
otwierającą szansę przed ambitnymi przedsiębiorcami. „Internet 
dla Mazowsza” to działanie priorytetowe w dobie cyfryzacji. 
Koszt przedsięwzięcia wynosi 493 mln zł, ale jego znaczenia 
prorozwojowego nie da się ocenić – wirtualna rzeczywistość to 
skarbnica wskazówek i pomysłów na biznes. 

Co mamy? Co jest trendem na świecie? Na którą branżę postawić?
Kreatywne koncepcje trzeba jednak zweryfikować, a najlepiej zrobić 
to poprzez indywidualne rozmowy, negocjacje ofert i bezpośrednie 
omawianie warunków ewentualnej współpracy. Samorząd 
Województwa Mazowieckiego koordynuje działania w tym zakresie 

i stara się zapewnić środki na efektywną autopromocję. Ekspansywnie wkraczamy na zagraniczne rynki, bo biznes 
i technologia – dziś nie znają już granic. Mamy doświadczenie! Z misji gospodarczej do Kazachstanu mazowieccy 
przedsiębiorcy wrócili bogatsi nie tylko o wiedzę na temat tamtejszego rynku. I choć rozwinięcie stabilnych relacji 
handlowych jest procesem długim, warto podjąć ten trud. Trzeba znaleźć wspólny interes, wyznaczyć długofalowe 
cele i stworzyć okazję do rozmów.

Liczy się pomysł
Eliminowane są sytuacje, w których niewystarczający poziom współpracy pomiędzy sferą nauki i biznesu powodowałby 
spowolnienie rozwoju. Przystępując do Polskiego Konsorcjum Bioregionów, Mazowsze znalazło się w gronie siedmiu 
województw, które chcą zjednoczyć siły w pracy na rzecz wspólnej promocji, przyciągania inwestorów i pozyskiwania 
środków na przedsięwzięcia związane z bio- i nanotechnologią. Perspektywa wzajemnych korzyści daje impuls do 
doskonalenia rodzimego rynku, zwłaszcza w kwestii aktywności naukowej.

Mazowsze – serce Polski
Województwo stara się wygospodarować środki na nowoczesne technologie. Jednak by innowacje były 
odpowiedzią na realne potrzeby rynku, z programów pomocowych powinni korzystać wszyscy. Każde osiągnięcie 
na tym polu nie tylko cieszy, ale faktycznie jest doceniane i promowane na możliwie szeroką skalę. Różnorodność 
i wielokulturowość stają się walorem Mazowsza, rosnąca świadomość obywatelska – motorem postępu, a rozwijająca 
się przedsiębiorczość – świadczy o tętniącym życiu i jest niepodważalnym argumentem, że tu bije serce Polski.

Mazowsze przedsiębiorcze



Andrzej Arendarski
Prezes
Krajowa Izba Gospodarcza

Andrzej Arendarski, doktor nauk 
humanistycznych, współzałożyciel i Prezes 
Krajowej Izby Gospodarczej od chwili jej 
powstania. 
Jest Przewodniczącym Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Doradztwa dla Małych 
Przedsiębiorstw. 1 stycznia 2008 r. objął 
stanowisko Wiceprezesa EUROCHAMBRES. 
W latach 2002 - 2003 jako prezes Tel-Energo 

S.A. oraz NOM Sp. z o.o. działał na rzecz liberalizacji polskiego rynku 
telekomunikacyjnego. W 1992 r. został powołany na stanowisko Ministra 
Współpracy Gospodarczej z Zagranicą w rządzie Hanny Suchockiej. 
W latach 1989-1993 r. był posłem na Sejm RP.

Grzegorz Maliszewski
Główny Ekonomista
Bank Millennium

Grzegorz Maliszewski, swoją karierę 
zawodową związał z Bankiem Millennium 
S.A. w Warszawie, gdzie pracuje od 2001 
roku na stanowisku ekonomisty. W roku 
2010 został Głównym Ekonomistą w 
Banku Millennium. Wcześniej odbył staże 
w McKinsey & Co. oraz Domu Maklerskim 
Instalexport. Jest członkiem Polskiego 

Towarzystwa Ekonomicznego, a także Polskiego Stowarzyszenia 
Ekonomistów Biznesu oraz stowarzyszenia „The Warsaw Spotters”. Jest 
autorem licznych artykułów i komentarzy w prasie ekonomicznej.

Adam Szejnfeld
Poseł na Sejm RP

Adam Szejnfeld, były radny, burmistrz, 
wiceminister gospodarki. Poseł III, 
IV, V, VI i VII kadencji Sejmu RP. Autor 
słynnego antybiurokratycznego i pro-
gospodarczego „Pakietu Szejnfelda”. 
Urodzony 13 listopada 1958r. w Kaliszu, 
mgr prawa – ukończył Uniwersytet im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu, Wydział 
Prawa i Administracji, kierunek prawo.  
W przeszłości działacz społeczny i związkowy 

– w latach osiemdziesiątych członek legalnej i podziemnej ,,Solidarności”, 
internowany w więzieniach we Wronkach i w Gębarzewie. W latach 2007 – 
2009 Sekretarz Stanu w Ministerstwie Gospodarki. W obecnej VII kadencji 
Sejmu jest przewodniczący sejmowej Komisji Skarbu Państwa. Jest także 
członkiem Akademii Polskiego Sukcesu, Kapituły Konkursu „Teraz Polska”, 
Rady Programu „Polski Sukces” Fundacji Polskiego Godła Promocyjnego 
„Teraz Polska”, Kapituły „Fair Play” Instytutu Badań nad Demokracją 
i Przedsiębiorstwem Prywatnym oraz Cent For Future i Perły Polskiej 
Gospodarki anglojęzycznego miesięcznika Polish Market.

Andrzej Gliński
Członek Zarzadu
Bank Millennium

Andrzej Gliński, absolwent Politechniki 
Poznańskiej (1994r.) oraz studiów 
podyplomowych z zakresu bankowości i 
finansów w Szkole Głównej Handlowej w 
Warszawie. Od ponad 10 lat jest związany 
z sektorem finansowym: pracował w 
Banku Handlowym SA w Warszawie - 
na stanowiskach menedżerskich, jako 
dyrektor oddziału i dyrektor sprzedaży 

w Departamencie Finansowania Aktywów. W latach 2001-2004 był 
Wiceprezesem Handlowy Leasing S.A. Od 2004 roku związany jest z Grupą 
Banku Millennium, początkowo jako Prezes Millennium Leasing Sp. z o.o., 
a następnie jako Kierujący Obszarem Bankowości Przedsiębiorstw Banku 
Millennium SA. Od kwietnia 2010 pełni funkcję Członka Zarządu Banku 
Millennium.

Witold M. Orłowski
Członek Rady Gospodarczej
przy Premierze Donaldzie Tusku

Witold M. Orłowski, profesor nauk 
ekonomicznych, specjalizujący się w 
problematyce transformacji gospodar-czej 
i integracji europejskiej.  Jest dyrektorem 
Szkoły Biznesu Politechniki Warszawskiej 
i współzałożycielem Niezależnego 
Ośrodka Badań Ekonomicznych NOBE 
oraz głównym doradcą ekonomicznym 
PricewaterhouseCoopers Polska.  Członek 

Rady Gospodarczej przy Prezesie Rady Ministrów, wiceprzewodniczący 
Rady Powierniczej Muzeum Narodowego w Warszawie, Specjalny Doradca 
Komisji Europejskiej. Były szef zespołu doradców ekonomicznych 
prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego i członek Narodowej Rady Rozwoju 
przy prezydencie Lechu Kaczyńskim.  
Studiował na Uniwersytecie Łódzkim i Uniwersytecie Harvarda.  W latach 
1993-97 w Banku Światowym.  W latach 2001-05 szef zespołu doradców 
ekonomicznych Prezydenta RP.  W przeszłości również doradca Głównego 
Negocjatora członkostwa Polski w Unii Europejskiej, członek Rady 
Makroekonomicznej Ministra Finansów, doradca wielu organizacji krajowych 
i międzynarodowych.  Autor 9 książek i 190 publikacji naukowych, popularny 
komentator ekonomiczny i felietonista głównych polskich gazet.

Adam Struzik
Marszałek
Województwa Mazowieckiego

Adam Krzysztof Struzik, samorządowiec 
i polityk. Z zawodu lekarz, absolwent 
Akademii Medycznej w Łodzi. Wieloletni 
radny, delegat do sejmików samorządowych 
województwa płockiego i mazowieckiego, 
a także do Krajowego Sejmiku Samorządu 
Terytorialnego. Marszałek Senatu w latach 
1993-1997. Senator II, III, i IV kadencji. 
Od 2001 roku Marszałek Województwa 

Mazowieckiego. W 2007 roku wybrany na wiceprezesa Związku Województw 
Rzeczypospolitej Polskiej, którego zadaniem jest wspieranie idei samorządu 
terytorialnego, obrona wspólnych interesów województw, dążenie do 
społeczno-gospodarczego rozwoju polskich województw.
Od roku 2004 członek Komitetu Regionów w grupie politycznej EPP. Od 
2010 roku powołany w skład Prezydium Komitetu Regionów. Uczestniczy 
w pracach komisji: COTER oraz ENVE. Wyróżniony wieloma nagrodami 
i odznaczeniami m.in. za działalność na rzecz społeczności lokalnej, 
osiągnięcia w pracy samorządowej, działania na rzecz zwiększenia 
atrakcyjności i konkurencyjności województwa na poziomie lokalnym, 
krajowym i międzynarodowym. Wyróżniony również tytułem „Przyjazny 
Przedsiębiorcom”.

Wojciech Szeląg
Szef Redakcji Ekonomicznej
Polsat News

Wojciech Szeląg, urodzony w 1967 roku 
w Gdańsku, z wykształcenia historyk. 
Telewizyjny debiut (1992) w lokalnym 
programie informacyjnym TVP ,,Panorama 
Gdańska’’. W latach 1993-2007 w Telewizji 
POLSAT w Warszawie: szef programu 
,,Biznes Wydarzenia’’, wcześniej wydawca, 
prowadzący i reporter w programach 
,,Informacje’’, „Biznes Informacje’’, ,,Graffiti’’, 

,,Biznes Tydzień’’, ,,Era Biznesu’’, ,,Puls Biznesu’’, ,,Puls Biznes i Giełda’’ oraz 
,,News Giełda Gospodarka’’. 2007-2008 szef programów informacyjnych 
w TV BIZNES (spółka zależna od Telewizji POLSAT). Od 1 lutego 2008 szef 
redakcji ekonomicznej kanału informacyjnego POLSAT NEWS.
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www.roadshowpolska.pl

Od 2005 r. Roadshow Polska z sukcesem organizuje co roku konferencję 
Polish Outsourcing Forum, która obok Polish Investforum stała się znakiem 
rozpoznawczym firmy.

Polish Outsourcing Forum to największa impreza outsourcingowa w Polsce. Na forach organizowanych 
przez Roadshow Polska można spotkać i wysłuchać najlepszych specjalistów i największe autorytety w 
dziedzinie outsourcingu.  
Stało się już tradycją, iż konferencje te pozwalają na dyskusję dotyczącą wielu kluczowych dla branży 
outsourcingowej obszarów. Umożliwiają one spotkanie przedstawicieli sektora publicznego i prywat-
nego, usługodawców, inwestorów, przedstawicieli władz samorządowych i rządu oraz potencjalnych 
klientów.

W czerwcu bieżącego roku gościem honorowym  
VI Forum Outsourcingu i II Konferencji ABSL był 
Minister Michał Boni, Szef Doradców Premie-
ra. Podczas swojego wystąpienia Minister Boni 
przekazał słuchaczom szereg interesujących in-
formacji dotyczących warunków rozwoju inno-
wacyjnego sektora usług biznesowych w Polsce 
2030. Ponadto, na konferencjach zorganizowa-
nych przez Roadshow Polska  mieliśmy zaszczyt 

gościć również m.in. byłego Ministra Finansów  
i byłego Ministra Spraw Zagranicznych Andrzeja 
Olechowskiego oraz Posłankę do Parlamentu 
Europejskiego Danutę Huebner.  

Zdaniem Evy Krisztiny Aboo – prezes Roadshow 
Polska „Coroczne organizowanie takiej imprezy 
wynika z wyraźnych sygnałów z rynku, wskazu-
jących na duże zapotrzebowanie na wiedzę o 
outsourcingu. Dzięki temu  stał się on  jednym z 
wiodących tematów w biznesie. Zamierzeniem 

konferencji Polish Outsourcing Forum jest szerzenie wiedzy na temat bieżących trendów w sektorze, a 
także efektywności oraz korzyści wynikających ze współpracy opartej na outsourcingu.  Podchodzimy 
do tego tematu  bardzo szeroko, pokazując, jak atrakcyjną lokalizacją dla inwestycji BPO/ ITO jest 
Polska.  Podczas Forum uczestnicy mają możliwość nie tylko wymiany informacji na temat planów i 
zamierzeń dotyczących wsparcia rozwoju sektora nowoczesnych usług biznesowych w Polsce, ale także 
możliwość nawiązania kontaktów z przedstawicielami branży”.

Współorganizatorami tych konferencji byli między innymi: ABSL – Związek Liderów Sektora 
Usług Biznesowych (Association of Busines Service Leaders), Polska Agencja Informacji i Inwestycji 
Zagranicznych, Krajowa Izba Gospodarcza oraz Businessweek. Podczas konferencji zostały rozdane na-
grody Forbes-a, Outsourcing Magazine oraz ABSL Excellence.

dr Andrzej Olechowski (były Minister Finansów  
i były Minister Spraw Zagranicznych)

Michał Boni (Minister, Członek Rady Ministrów)

Rafał Baniak (Podsekretarz Stanu, Ministerstwo 
Gospodarki)

Wręczenie nagrody Forbesa przez Kazimierza Krupę  
(Redaktor Naczelny Forbes)

od lewej: Sławomir Majman (Prezes, PAIiIZ),  
Rafał Baniak (Podsekretarz Stanu, Ministerstwo Gospodarki), 
Wojciech Szeląg (Szef Redakcji Ekonomicznej, Polsat News)

na zdjęciu m.in.: Tadeusz Truskolaski (Prezydent Miasta Białystok), Marek Cieślak  
(Wiceprezydent Miasta Łodzi), Arkadiusz Wiśniewski (Zastępca Prezydenta Miasta Opola), 

Dariusz Ostrowski (Prezes Zarządu Agencji Rozwoju Aglomeracji Wrocławskiej SA)



Krajowa Izba Gospodarcza, założona w 1990 roku, jest czołową organizacją samorządu
gospodarczego w Polsce. Zrzeszamy ponad 150 organizacji biznesowych. Naszym celem
jest budowa silnego samorządu gospodarczego oraz wsparcie i reprezentacja interesów 
polskich przedsiębiorców. 

dbamy o 
przedsiębiorczość

przedsiębiorców w stosunkach z Prezydentem RP, Rządem, Parlamentem oraz samorządami lokalnymi. 

polskich przedsiębiorców w prowadzeniu biznesu z partnerami zagranicznymi. Jesteśmy organizatorem 
misji handlowych i wystąpień targowych. 

w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej.

pozytywny wizerunek Polski w świecie.

dokumenty handlowe oraz wystawiamy certyfikaty.

społeczną odpowiedzialność biznesu.

unikalne projekty (KIGNET, KIGNET Innowacje, przyjazna e-administracja, IP Hermes, KIGMED), które 
ułatwiają polskiemu biznesowi wejście w nowy wymiar przedsiębiorczości opartej na wiedzy i 
innowacjach.  

z większością narodowych izb gospodarczych na świecie.

spory biznesowe. Sąd Arbitrażowy przy KIG jest największą i najbardziej znaną instytucją arbitrażową 
w Polsce i w tej części Europy.

w innowacyjny wymiar polską administrację i przedsiębiorczość. Każdego roku organizujemy Kongres 
Innowacyjnej Gospodarki.

Reprezentujemy

Wspieramy

Szkolimy

Wprowadzamy

Kreujemy

Legalizujemy

Promujemy

Realizujemy 

Współpracujemy

Rozstrzygamy

ul. Trębacka 4
00-074 Warszawa

tel.:(48) 22 630 96 00
fax.:(48) 22 827 46 73

e-mail: kig@kig.pl
www.kig.pl
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